PAGE
4

	,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JӦП

	от
	«

	»

	20

	года
	№

г.Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка осуществления компенсационных выплат  председателям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании
«Город Горно-Алтайск»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 38, 43 Устава муниципального образования «Город  Горно-Алтайск», принятого постановлением        Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года   № 12-3,
Администрация города Горно-Алтайска постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления компенсационных выплат  председателям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск».
2. Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти дней со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его на официальном портале муниципального образования «Город  Горно-Алтайск» в сети «Интернет», а в газете «Вестник Горно-Алтайска» - информацию, содержащую сведения о реквизитах принятого правового акта (дата принятия, номер, наименование правового акта), кратком его содержании, дате опубликования на официальном портале муниципального образования  «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава  администрации
города Горно-Алтайска                                                      О.А. Сафронова
Ю.С. Мягкова
И.В. Зимина
В.П. Дробот
Новикова М.Н., 2-53-43
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Горно-Алтайска

от « __» ______ года № ____
ПОРЯДОК

осуществления компенсационных выплат  председателям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                     и определяет  порядок осуществления из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее соответственно – бюджет, муниципальное образование) компенсационных выплат  председателям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» (далее – выплата) и устанавливает порядок, размер и сроки осуществления выплаты.
2. Выплата предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях повышения статуса и стимулирования работы председателей территориального общественного самоуправления, повышения их заинтересованности в оказании содействия в решении вопросов местного значения, улучшения санитарного состояния и благоустройства  на установленных территориях,  и частичного возмещения их затрат по содержанию жилых помещений, оплате коммунальных услуг, приобретению топлива.
3. Предоставление выплат осуществляет муниципальное образование в лице Муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»  (далее - главный распорядитель). Выплаты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю на предоставление выплат.

4. К категории лиц, имеющих право на получение выплаты, относятся физические лица – председатели территориальных общественных самоуправлений (территориальные общественные самоуправления не зарегистрированные в качестве юридического лица и территориальные общественные самоуправления с правами юридического лица) (далее  – председатели), полномочия которых подтверждены протоколом собрания граждан или конференции граждан (собраний делегатов).
5. Размер ежемесячной выплаты составляет:

- 11 494 (Одиннадцать тысяч четыреста девяносто четыре) рубля для председателей территориальных общественных самоуправлений, в границах которых расположено более 800 жилых домов в частном секторе;

- 8 046 (Восемь тысяч сорок шесть) рублей для председателей территориальных общественных самоуправлений, в границах которых расположено от 600 до 800 жилых домов в частном секторе;

- 5 747 (Пять тысяч семьсот сорок семь) рублей для председателей территориальных общественных самоуправлений, в границах которых расположено от 400 до 600 жилых домов в частном секторе;
-3 448 (Три тысячи четыреста сорок восемь) рублей для председателей территориальных общественных самоуправлений, в границах которых расположено от 200 до 400 жилых домов в частном секторе.
Выплата вознаграждения осуществляется с учетом удержания налога на доходы физических лиц в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

В случае избрания (переизбрания) председателя в течение календарного года выплаты производятся с месяца, следующего за месяцем избрания (переизбрания).
6. Для рассмотрения вопроса о получении выплаты председатель ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным,  предоставляет  главному распорядителю следующие  документы:
а) заявление на получение выплаты с указанием полного наименования территориального общественного самоуправления, адреса местонахождения, контактных телефонов, фамилии, имени, отчества (при наличии) председателя территориального общественного самоуправления, реквизитов счета для перечисления средств выплаты  и согласием на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных»;
б) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (в случае если ранее не предоставлялось);
в) документы, подтверждающие полномочия председателя территориального общественного самоуправления;
г) отчет о проделанной работе за месяц по форме утвержденной главным распорядителем.
Председатель несет полную ответственность за достоверность сведений и документов, представленных главному распорядителю для получения выплаты.

7. Главный распорядитель регистрирует заявление на получение выплаты в день его поступления.
8. Главный распорядитель в течение 10-ти рабочих дней со дня поступления заявления на получение субсидии и документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, принимает решение о размере предоставляемой выплаты в соответствии  с пунктом 5 настоящего Положения.  Подготавливает проект Распоряжения Администрации города Горно-Алтайска о предоставлении компенсационных выплат  председателям территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск» (далее – распоряжение) с указанием суммы выплат.
9. Перечисление выплат осуществляется главным распорядителем  в течение 10-ти рабочих дней со дня подписания распоряжения,  при наличии доведенных объемов финансирования на лицевом счете главного распорядителя, открытом в Управлении Федерального казначейства               по Республике Алтай. Перечисление выплат осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий год по коду бюджетной классификации, указанному в распоряжении, с лицевого счета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Республике Алтай, на расчетные счета председателей, открытые в кредитных организациях.